
 

Kowalewo Pomorskie, 06.03.2025 r.
BRM.0003.1.7.2025

Pani
Zyta Szymańska
Radna Rady Miejskiej
w Kowalewie Pomorskim

W  odpowiedzi  na Pani  wniosek,  złożony  w  dniu 18.02.2025 r. w  imieniu 
mieszkańców  Spółdzielni  Mieszkaniowej  w  Kowalewie  Pomorskim,  dotyczący  montażu 
lustra  drogowego  naprzeciw  wyjazdu  z  drogi  wewnętrznej  na  ulicę  Konopnickiej  przy 
budynku mieszkalnym nr 14 wyjaśniam, że w  przypadku, gdy lustro ma służyć kierowcom 
włączającym się do ruchu z nieruchomości, do której prowadzi zjazd lub droga wewnętrzna, 
montaż lustra należy do właściciela tej nieruchomości. Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o 
drogach  publicznych  stanowi,  że  utrzymywanie  zjazdów  należy  do  właścicieli  lub 
użytkowników gruntów przyległych do drogi. Natomiast utrzymywanie zjazdu polega m.in. 
na  wykonywaniu  robót  konserwacyjnych,  porządkowych  i  innych  zmierzających  do 
zwiększenia  bezpieczeństwa  ruchu.  Lustra  drogowe  są  właśnie  takimi  urządzeniami 
bezpieczeństwa ruchu. Wobec tego, ewentualny zakup i montaż lustra na ul. Konopnickiej w 
miejscu wyjazdu z drogi osiedlowej należy do Spółdzielni Mieszkaniowej. 

Jednocześnie  nadmieniam,  że  wniosek  w  tej  sprawie  był  już  składany  przez 
Spółdzielnię  Mieszkaniową  w  dniu  08.05.2023  r.,  znak  Sp.M/Org/9/2023.  Udzieliliśmy 
wówczas  odpowiedzi  zgodnej  z powyższym  wyjaśnieniem  w  dniu  07.06.2023  r.,  znak 
GKiM.7226.58.2023.  Ponadto,  ze  względu  na  wąski  pas  drogowy  wskazaliśmy,  aby 
Spółdzielnia  uzgodniła  z  właścicielem  przeciwległej  posesji  możliwość  maksymalnego 
zbliżenia się do granicy działki, jeżeli w tym miejscu byłoby umieszczone lustro.

Podsumowując, jeśli Spółdzielnia Mieszkaniowa będzie zainteresowana ustawieniem 
lustra w pasie drogowym drogi gminnej, powinna wcześniej poinformować tutejszy Urząd 
o terminie montażu urządzenia i jego dokładnej lokalizacji.
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                                                                                                            /-/ Jacek Żurawski
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